
  
 

УКРАЇНА 
 

ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172 

ХАРКІВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

НАКАЗ 

 

14.12.2020                                                                                                       № 390 

Про святкування  Новорічних  та Різдвяних  

свят для  учнів  1-4-х  класів  Харківської  

гімназії № 172 

 

На виконання розпорядження Харківського міського голови від 

26.10.2020 № 68/1 «Про святкування зустрічі Нового 2021 року, різдвяних 

свят та організації відпочинку дітей у дні зимових шкільних канікул»,  з 

метою якісної та безпечної підготовки святкування Новорічних та Різдвяних 

свят 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести наступні загальношкільні новорічні заходи:  

 

Назва заходу Місце 

проведення 

Початок Відповідальні 

17  грудня 2020 року 

Новорічний ранок 

 

Актова зала 09.15-09.45 

10.00-10.30 

10.45-11.15 

12.15-12.45 

Класний керівник 

1-А класу 

Класний керівник 

1-Б класу 

Класний керівник 

1-В класу 

Класний керівник 

1-Г класу 

21 грудня 2020 року 

Святковий урок 

  

Класні 

кімнати 

09.00-09.30 

  

Класні керівники 

2-4-х класів 

23 грудня 2020 року 

Новорічна вистава Актова зала 10.00-10.30 

 

11.30-12.00 

Класний керівник 

4-Г класу 

Класний керівник  



2 
 

4-В класу 

 

2. Призначити класних керівників 1-4-х класів відповідальними за життя та 

здоров’я учнів під час проведення Новорічних та Різдвяних свят.  

3. Призначити заступника директора з господарської роботи Коваленко 

Є.І. відповідальною  за дотримання техніки безпеки при проведенні 

Новорічних свят у приміщеннях гімназії. 

4. Заступнику директора з господарської роботи Коваленко Є.І.: 

4.1.  Ретельно перевірити всі приміщення, евакуаційні шляхи й виходи на 

відповідність їх вимогам пожежної безпеки, а також переконатися у 

наявності і справному стані засобів пожежогасіння, зв’язку. Про всі виявлені 

недоліки негайно доповісти директору гімназії. 

4.2. Забезпечити встановлення ялинки на стійкій основі, із таким 

розрахунком,  щоб не утруднювався вихід із приміщення. Віти ялинки мають 

знаходитися на відстані не менше одного метра від стін і стелі. 

4.3.   Напередодні проведення культурно-масових заходів особисто провести 

інструктування чергових учителів і класних керівників, а також технічного 

персоналу щодо  техніки безпеки та пожежної безпеки та  порядку  евакуації 

дітей у разі  виникнення пожежі. Даний інструктаж в обов’язковому порядку 

зареєструвати в загальношкільному журналі з техніки безпеки. 

5. Заступнику директора з виховної роботи Бухман О.Р.: 

5.1. Організувати проведення Новорічних та Різдвяних свят в Харківській 

гімназії № 172. 

5.2. Забезпечити організацію цікавого та змістового дозвілля й відпочинку 

дітей, проведення фізкультурно-масової та оздоровчої роботи з учнями, 

роботу гуртків різних напрямів, шкільних кабінетів інформатики, бібліотеки 

та безпечних умов перебування учасників освітнього процесу в період 

проведення Новорічних та Різдвяних свят в гімназії. 

25.12.2020  - 10.01.2021 

5.3. При проведенні шкільних Новорічних та Різдвяних заходів категорично 

заборонити: 



3 
 

- застосовувати предмети оформлення приміщень, декорації та сценічне 

обладнання, які виготовлені з пальних, синтетичних матеріалів, штучних 

тканин і волокон (пінопласту, поролону, полівінілу та ін.); 

- застосовувати відкритий вогонь (факели, свічки, феєрверки, 

бенгальські вогні тощо), використовувати хлопавок, влаштовувати світлові 

ефекти із застосуванням хімічних та інших речовин. Які можуть викликати 

загорання; 

- участь у заходах дітей і дорослих, одягнених у костюми з вати, паперу, 

марлі та інших матеріалів, що легко займаються, чи не просочені 

вогнезахисною сумішшю; 

- використовувати для прикрашання ялинки целулоїдні та інші 

легкозаймисті іграшки; 

- застосовувати для ілюмінації ялинки свічки, бенгальські вогні, 

феєрверки тощо. 

- обкладати підставку і прикривати віти ялинки ватою та іграшками з неї, 

які не просочені вогнезахисною сумішшю. 

6. Вчителям фізичної культури: 

6.1. Підготувати спортивні зали для проведення фізкультурно-масової та 

оздоровчої роботи з учнями під час зимових шкільних канікул. 

Грудень 2020 року-  січень 2021 року 

7. Класним керівникам: 

7.1. Під час проведення культурно-масових заходів знаходитися поблизу 

дітей свого класу. 

7.2. У випадку виникнення пожежі спільно з черговими вчителями 

спрямовувати свої дії на забезпечення безпеки дітей, їх евакуацію та 

рятування. 

8. Бібліотекарю Щипановій О.В.: 

8.1. Розмістити даний наказ на сайті гімназії 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор гімназії оригінал підписано  О.А.Уткіна 


